ДОГОВОР
о совместной деятельности

«___ » _________2022  г.                                                                        г. Барнаул
           Краевое государственное бюджетное учреждение «Алтайская краевая специальная библиотека для незрячих и слабовидящих» (КГБУ АКСБ) в лице директора Черепановой Елены Владимировны,  действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение» с одной стороны, и _______________________(название учреждения) в лице директора _____________________(ФИО), действующее на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Библиотечный пункт», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
               Объединение сил и средств «Учреждения» и «Библиотечного пункта» в достижении единой цели - обеспечение незрячих и слабовидящих читателей литературой специальных форматов («говорящие», РТШ, издания укрупнённого шрифта, рукодельные тактильные книги для детей, многоформатные издания) и специалистов, работающих с данной категорией читателей методической и коррекционной литературой.

II. Обязательства сторон:
2.1. «Учреждение» обязуется:
            2.1.1. Производить регулярный обмен книг с учетом запросов и индивидуальных заявок  читателей в библиотечном пункте не реже               одного раза в квартал, или по мере необходимости.
2.1.2.  Обеспечить библиотечный пункт библиографическими пособиями для    индивидуальной и массовой работы с незрячими читателями.
2.1.3. Осуществлять информирование сотрудников библиотеки о   поступлении новых книг.
2.1.4. Инструктировать работника библиотечного пункта о планах работы, учёте и отчётности.
2.2. «Библиотечный пункт» обязуется:
2.2.1. Нести материальную ответственность в установленном порядке за целостность и сохранность литературы, полученной от «Учреждения».
2.2.2. Регулярно возвращать книги в «Учреждение» (не реже одного раза в квартал).
2.2.3. По итогам года отчитываться перед «Учреждением» по установленной форме.

III. Срок действия договора, его продление, досрочное расторжение, изменение условий.
3.1. Настоящий договор заключён сроком на 3 года и вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.
3.2. При отсутствии изменений, дополнений, замечаний  в настоящем договоре  продление договора осуществляется автоматически на срок не менее 3 лет.
3.3. В случае нарушения одной из сторон условий договора другая сторона вправе досрочно расторгнуть договор, письменно уведомив контрагента, не позднее чем за 1 месяц о предстоящем расторжении договора.
IV. Разрешение разногласий и споров:
4.1. Разногласия и споры, возникшие в ходе исполнения договора, разрешаются посредством переговоров и согласительных процедур.
4.2. В случае недостижения согласия споры по настоящему договору разрешаются в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации.

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

Договор составлен в двух экземплярах, один из которых выдаётся в «Библиотечный пункт», другой хранится в делах «Учреждения».

V. Юридические адреса сторон:

	Название учреждения:
________________________
	 КГБУ «Алтайская краевая  специальная библиотека для незрячих и слабовидящих»

	Адрес:
_____________________________
e-mail:
	Адрес: 656031 г. Барнаул,
ул. Папанинцев, 205
т. (385 2) 38-34-43
                38-48-80
e-mail: kgbu-aksb@yandex.ru
            vso.aksb@yandex.ru

Директор __________

Директор  _________
                                    Е.В. Черепанова